MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

DECRETO Nº 3.466/2019

-De 19 de Setembro de 2019-

“Que altera o Decreto nº 1.955/2005 de 27 de setembro de 2005 que Instituiu a Comissão Municipal de Empregos, no

âmbito do Sistema Público de Emprego e da outras providências”.

JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito do Município de

Inúbia Paulista - Estado de São Paulo, no uso das suas

atribuições legais e da competência que lhe é conferida pela

Lei Orgânica do Município, tendo em vista a Resolução nº

80 de 19 de Abril de 1.995, do Conselho Deliberativo do

Fundo de Amparo ao Trabalhador – CODEFAT do

Ministério do Trabalho e o Decreto Estadual nº 40.322 de

15 de Setembro de 1995........

D E C R E T A:

Artigo 1º - O Decreto nº 1.955/2005 de 27 de Setembro de 2005, passa a vigorar com a seguinte redação:

                     “ . . . Artigo 2º

II - Representante dos Trabalhadores:

b) Associação de Catadores de Recicláveis de Inúbia Paulista – ACRIP;

III - Representante dos Empregadores:

b) Sindicato Rural de Inúbia Paulista;

“... Artigo 7º - As reuniões ordinárias da Comissão serão realizadas uma vez a cada três meses, em dia

e horas marcadas com antecedência mínima de 3 (três) dias, sendo precedida de convocação de todos os

seus membros.

ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                                      Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 19 de Setembro de 2019.

JOÃO SOARES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria